2014, motivo por el cual dicho bien no podía hacer parte del activo adicional 
que se pretende incluir, quedando como activo solo “la participación en las 
cuotas sociales del causante en la sociedad C. D. R. CONSTRUCIONES 
LIMITADAS, las cuales se avaluaron en la suma de NUEVE MILLONES 
DOSCIENTOS CUARENTA MIL PESOS ($9.240.000.00) M/L., decisión que 
no fue objeto de recurso alguno, quedando en consecuencia debidamente 
ejecutoriada. 

Si la parte interesada tenía algún reproche o no estaba conforme con la 
decisión antes referida debido a que se le excluyó la citada partida, lo

[...]

inmueble que no fue tenido en cuenta por este Despacho en el auto 15 de 
diciembre de 2.017, por no pertenecer en la actualidad a la sociedad 
conyugal, ni a la sucesión, tal como se encuentra acreditado en la escritura 
pública 1484 del 20 de noviembre de 2014, inmueble avaluado en la suma 
fue la suma de QUINIENTOS NOVENTA Y NUEVE MILLONES CUARENTA 
MIL PESOS ($599.040.000.00) M/L., carecería de competencia, pues el 
proceso se convertiría en uno de mayor cuantía y, por tanto, correspondería 
su conocimiento a esta judicatura en primera instancia y no en segunda como 
vino en esta oportunidad. 

Las anteriores consideraciones son suficientes para rechazar de plano el

[...]

20 de noviembre de 2014, motivo por el cual dicho bien no podía hacer parte del 
activo adicional que se pretende incluir, quedando como activo solo “la 
participación en las cuotas sociales del causante en la sociedad C. D. R. 
CONSTRUCIIONES LIMITADAS, las cuales se avaluaron en la suma de nueve 
millones doscientos cuarenta mil pesos ($9.240.000.00) M/L.”, decisión que no fue 
objeto de recurso alguno, quedando en consecuencia debidamente ejecutoriada. 

Con ocasión a lo anterior, el proceso fue enviado a los Juzgados Civiles Municipales 
de Valledupar, correspondiéndole por reparto al Juzgado Quinto Civil Municipal de